UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-QLVH

V/v tuyên truyền, phổ biến thực hiện Quy

tắc ứng xử của người hoạt động trong

lĩnh vực nghệ thuật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

 - Báo Quảng Ngãi;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi;

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh.

Ngày 13/12/2021, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy tắc ứng

xử của người hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật (kèm theo Quyết định số

3196/QĐ-BVHTTDL ngày 13/12/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch); có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 13/12/2021;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị:

1. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh – Truyền hình Quảng Ngãi theo chức

năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền, phổ biến Quy tắc ửng xử của người hoạt

động trong lĩnh vực nghệ thuật trên báo, đài phù hợp với tình hình thực tiễn của

cơ quan, đơn vị; phát hiện, biểu dương những tấm gương tốt; lên án, phê phán các

hành vi vi phạm Quy tắc ửng xử của người hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật

trong tỉnh.

2. Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh, căn

cứ vào Quy tắc ứng xử của người hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật, xây dựng

nội quy, quy chế thực hiện Quy tắc ứng xử của người hoạt động trong lĩnh vực

nghệ thuật tại cơ quan, đơn vị; đồng thời, tuyên truyền, phổ biến Quy tắc ứng xử

của người hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật đến công chức, viên chức, hội viên

trong cơ quan, đơn vị mình biết, thực hiện.

(có file văn bản đính kèm).

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ VHTTDL (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở: GĐ, các PGĐ Sở, QLVH, Thanh tra, VP Sở

(để đăng tải Cổng thông tin thành phần của Sở);

- Lưu: VT, QLVHTrg

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Bùi Văn Tiến

		2021-12-24T11:19:40+0700

		2021-12-24T14:37:46+0700

		2021-12-24T14:37:46+0700

		2021-12-24T14:37:46+0700